

مصطفی تاجزاده بعد از احضار:
در هیچ دادگاهی حاضر نمی شوم
بر اساس نامه‌ای که کانال سیدمصطفی تاجزاده منتشر کرده، این فعال سیاسی که دوران محکومیت ۵ ساله‌اش را در زندان اوین و بصورت مجزا از دیگر زندانیان میگذراند از طرف شعبه اول دادسرای ناحیه ۳۳ (امنیت) به اتهام اجتماع و تبانی برای اقدام علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی احضار شده است تا روز ۲۰ اسفند در این شعبه حاضر شود. آقای تاجزاده اعلام کرده از دریافت این احضار به امتناع کرده و نه در این شعبه و نه هیچ دادگاهی حاضر نخواهد شد.

بهارنامه

دلایل رد صلاحیت روحانی ناموجه تر از جوانب‌های شورای نگهبان به لاریجانی است
عطریانفر به خبرنگار انصاف‌نیوز در مورد نامه‌ی شورای نگهبان گفت: دلایل رد صلاحیت روحانی حتی از دلایل رد صلاحیت لاریجانی هم ناموجه‌تر است. او در ادامه افزود: به صورت غیر مستقیم مطلع شده‌ام که آقای روحانی به زودی توضیحات شورای نگهبان درباره‌ی رد صلاحیتش را منتشر خواهد کرد و جامعه را از رویکرد این شورا آگاه خواهد کرد.

سال هجدهم - شماره ۷۹۲ - چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ - ۲ رمضان ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ درس عبرتی برای حاکمان و تذکاری به عالمان

در سال‌های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ و سال‌های قبل از آن مردم ایران زمین با هر دین و مذهب و زبان و از هر قوم و طایفه و گروه در تمام مناطق و شهرها و بیابانها و گفته‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و یارانش بی بردند که امام در بی تشکیل حکومتی است که با ظلم و رانت خواری و فساد مبارزه می‌کند، تجمل‌گرایی را ناپسند می‌داند، مدیران و مسئولان را از طبقه برتر نمی‌داند، روش زندگی حاکمان ساده‌زیستی و همراهی با مردم خواهد بود، کورخ‌نشینان را برتر و بالاتر از کاخ‌نشینان می‌داند و در نهایت حکومتی تشکیل خواهد داد که «در همه مراتب خود متکی به آرای مردم و تحت نظارت و ارزیابی و انتقاد عمومی خواهد بود... با قیام انقلابی ملت شاه خواهد رفت و حکومت دموکراسی و جمهوری اسلامی برقرار می‌شود... در جمهوری اسلامی زمامداران مردم نمی‌توانند با سوءاستفاده از مقام ثروت‌اندوزی یا در زندگی روزانه امتیازی برای خود قائل شوند باید ضوابط اسلامی را در جامعه و در همه سطوح به دقت رعایت کنند و حتی پاسدار آن باشند دقیقاً باید به آرای عمومی در همه‌جا احترام بگذارند... دولت اسلامی یک دولت دموکراتیک به معنای واقعی است... در حکومت اسلامی همه افراد دارای آزادی در هر گونه عقیده‌ای هستند و لیکن آزادی خرابکاری ندارند...» (۱)

در نهایت نظر امام و بزرگان و اندیشمندان و یارانی چون آیات حسینی‌نظری، منتظری، سید محمد طالقانی، شهید آیت‌الله بهشتی و شهید آیت‌الله مرعشی‌مطهری و همگامانی چون مهندس مهدی بازرگان و دکتر پید... سجایی و دیگر کسانی که به نهضت و انقلاب روی آوردند این بود که در جمهوری اسلامی و در نهایت در مجلس شورای اسلامی «هر چه اکثریت مردم گفتند همان معتبر است ولو به ضرر خودشان باشد حاکمان ولی آنها نیستند که بگویند که این به ضرر شما است، ما نمی‌خواهیم (این کار) بکنیم بلکه مسئولان «وکیل» آنها هستند...» و بدان جهت بود که بیش از ۹۸ درصد مردم ایران اعم از زن و مرد، پیر و جوان، روحانی و مکتا، مانتویی و چادری، شهری و روستایی، حوزوی و دانشگاهی، باحجاب و بی‌حجاب، عموم اقوام و طوایف ایرانی با هر زبان و مذهب و دین در ۱۲ فروردین‌ماه ۱۳۵۸ به برقراری حکومت جمهوری اسلامی «آری» گفتند و در یک کلام میزبان را رای ملت دانستند.

بنابراین حال که بعد از گذشت ۴۵ سال برای اولین بار رأی‌دهندگان حدود ۲۵ میلیون نفر از بیش از ۶۱،۱۷۰،۰۰۰ نفر حاضر شرایط و با کمترین شرکت کننده پای صندوق‌های رای حاضر شدند آن هم بعد از ماه‌ها تبلیغ و در اختیار گذاشتن تمام شبکه‌های صدا و سیما به کاندیدها و مبلغان آنها و برنامه‌ریزی‌های تمام استانداران و فرمانداران و رسانه‌های دولتی و با استفاده از تریبون‌های عمومی و به میدان آمدن ائمه‌جمعه سراسر ایران آیا نشانگر این نیست که اگر وضع اقتصادی و معیشت مردم بهتر بود، بیش از ۵۵٪ جامعه با گرسنگی و مشکلات زندگی روبرو نبودند، بسیاری از سفرها کوچک و کوچک‌تر نشده بود و سرانه غذای میلیون‌ها نفر از قبیل گوشت و لبنیات و برنج و میوه و... کاهش نیافته بود، بسیاری از مسئولان راه خود را در زندگی از عموم مردم جدا نکرده بودند و از بهترین امکانات در زندگی استفاده نمی‌کردند، در ویلاها و آپارتمان‌های چند ده و چند صد میلیارد تومانی ساکن نشده بودند و فساد و رانت‌خواری افزایش نیافته بود گرچه دشمنان این سرزمین طبق معمول چند دهه به تبلیغات سوء خود می‌پرداختند اما به یقین آمار شرکت‌کنندگان افزایش می‌یافت؟ شعاردهندگانی چون حسین شریعتمداری که چند سال قبل شرکت‌کنندگان در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه ۵۰ میلیون نفر اعلام و امسال چهل درصد به آن اضافه کردند و به مرز ۷۰ میلیون نفر رساندند و همیشه به بسیاری از گروه‌ها و فعالان سیاسی حمله می‌کنند چه پاسخی دارند بدهند؟

اگر در بزد آرای باطله دوم می‌شود یا در ام‌القرای ایران (تهران) به نظر اول حدود شش - هفت درصد حائزین شرایط رای می‌دهند یا در مردودشت نماینده رد صلاحیت شده‌ای چند هزار رای بیشتر از منتخب اول کسب می‌کند یا رای اولین نفر تهران در مجلس شورای اسلامی به مراتب کمتر از رای آخرین نفر (یعنی نفر سیم) ۴ سال گذشته می‌باشد یا در محلات و دلیجان نماینده‌ای که کمتر از ۵۵۰۰ رای به عنوان نماینده به مجلس راه پیدا می‌کند یا رئیس مجلس می‌گوید هر کس به او رای داد تلفن را بردارد و یک نفر دیگر را راضی کند پای صندوق برود نتیجه‌ای حاصل نگردد و همگان شاهد بودند افزایش چشمگیر کاندیدها هم دردی را دوا نکرد.

روایتی از رنج‌های سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان



زیرساخت‌ها نابود شده، در این اوضاع، کنسرو و لوبیا و کمی برنج تا بلندی به کار ما نمی‌آید، فکری برای بازسازی فوری و اساسی کنند؛ زمین‌های کشاورزی، چاه‌های آبیاری، چاه‌های فاضلاب، اینها نیاز به تعمیر و بازسازی دارند.

«آب خوردن نداریم؛ ساده‌ترین نیازهای انسانی را نمی‌توانیم برآورده کنیم... همه چیز تخریب شده؛ نمی‌دانیم غصه امروزمان را بخوریم یا برای فردا زانوی غم به بغل بگیریم... ما ماندیم و یارانه و دیگر هیچ...»
جی‌پلاس: بیش از هشت روز از سیل مهیب جنوب سیستان و بلوچستان می‌گذرد؛ در این روزهای سخت، امدادرسانی قطره‌چکانی و ناهماهنگ توانسته مرهمی محروم باشد؛ مردمی که شغل غالبشان (اگر شغلی باشد) با هزار سختی، دامداری و کشاورزی و باغداری‌ست؛ حالا در بیش از ۲۰۰ روستا، زمین‌های کشاورزی کامل تخریب شده‌اند؛ آب‌بندها از میان رفته‌اند؛ چاه‌های مزارع خراب شده‌اند و دام‌ها جان باخته‌اند. حتی چاه‌های

فاضلاب خانه‌ها با گل و لای سیلاب پر شده‌اند و مردم برای قضای حاجت مشکل جدی دارند. حالا حتی اگر امروز این مردم لقمه نانی برای خوردن و چند قوطی آب معدنی برای رفع عطش داشته باشند، که البته اینها هم در همه روستاها به خصوص مناطق دورافتاده‌تر یافت نمی‌شود و حکم کیمیا را دارد، نان فردا در تئور افتاده و کامل سوخته؛ اینجا دیگر شغل نیست، پول نیست؛ حتی جاده هم نیست...
خسارات سیل
در روزهای گذشته، رسانه‌ها از «سیلاب در ۱۶ شهرستان و هزار و ۹۴۷ روستا در سیستان و بلوچستان» خبر دادند؛ شهرستان‌های نیکشهر، قصرقند، دشتیاری،

گزیده مطالب این شماره:

۴ راه نجات کشور
استقرار مردم‌سالاری
توسعه‌گراست

۲ اظهارات احمد توکلی
درباره وضعیت
فساد در کشور

۴ بالاخره خواهید پذیرفت
که کار دست خودتان
دادید!

۳ خرید و فروش رای شد و
هدایای گسترده داده شد

۴ زبان دراز زاده:
مگر چند تا ایران داریم؟
«زبان دراز»

سکوت فاجعه‌بار علما و روحانیون در قم

به دنبال انتشار فیلم درگیری یک زن و یک روحانی در قم، عباس عسلی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «برای فهم این که از کجا به اینجا رسیدیم کافیه عملکرد آن روحانی میانسانی که در در مانگاه قم از یک مادر جوان فیلم گرفت را ببینیم. جایگاه امروز روحانیت نسبت به پیش از انقلاب، نزد مردم ۱۸۰ درجه تغییر کرده است. تو حلیت مفصل بخوان از این جمله.» او در ادامه نوشت: «بدتر از رفتار آن روحانی با مادر جوان در مانگاه قم، سکوت فاجعه‌بار علما و روحانیون قم درباره این رفتار است که حتی حاضر به دفاع از صفت خود نیز نیستند.»
ادامه در صفحه ۳

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان بزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از:
۱- مساعادت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دبه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعادت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.



رضا صالحی امیری، وزیر اسبق ارشاد گفت: ما با پدیده‌ای به نام گسترش روزافزون لشکر گرسنگان مواجه هستیم. به جامعه‌ای که شش دهک آن گرسنه می‌خواهند، نمی‌توانید بگویید حکمرانی ما مطلوب است. رضا صالحی امیری، وزیر اسبق ارشاد در فقه‌همین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران گفت: پدیده ناامیدی و یأس هر روز به کاهش سرمایه اجتماعی منجر خواهد شد. ما قدرت اجتماعی را از دست دادیم و شکاف‌های اجتماعی در جامعه عمیق شد و الان در مرز گسل هستیم. به گزارش انتخاب، مهمترین محورهای سخنان صالحی امیری در ادامه آمده است: همه نهادهای فرهنگی به یک بن بست رسیده‌اند و فاقد گفتمان و ایده برای عبور از وضع موجود هستند. جامعه به شدت مسیر تغییر پیش گرفته و نظام تصمیم‌گیری سیاست‌های قبلی خودش را دنبال می‌کند. مسأله اصلی

جاودانگی و ابدیت فقط او را سزااست

همکار ارجمند جناب آقای احمد شیرزاد
با تاسف در گذشت عمومی بزرگوارتان فقید سعید اصغر شیرزاد را به جنابعالی و همسر ارجمند و فرزندان گرامیشان و اقوام و خویشاوندان تسلیت عرض نموده و از پروردگار یکتا مسألت می‌نمایم مرحوم مغفور اصغر آقا شیرزاد را با سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسینی علیه‌السلام و فرزند عالی مقامش شهید محمدعلی شیرزاد و با نیکان و صالحان محشور فرماید و به تمام بستگان و نزدیکان و آشنایان سلامتی و تندرستی و اجر و صبر عنایت فرماید بهشت برین جایگاهش.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

